ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 2

по проекту решения Совета Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

Тринадцатое июня две тысячи двадцать третьего года

с. Хохлово, Саргатского района Омской области, ул. Центральная, 9

Администрация Хохловского сельского поселения

Время проведения: 15-00

Председатель: Глава Хохловского сельского поселения – А.Г. Петраков

Секретарь:  специалист 1 категории – В.Л. Щукина

Присутствовало: 30 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1.Обсуждение проекта решения Совета Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области».

       2.Рассмотрение поступивших в ходе публичных слушаний предложений по проекту

решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области».

         По вопросу 1 – «Обсуждение проекта решения Совета Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области «О внесении изменений в

Устав Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области» выступил с докладом Глава Хохловского сельского поселения – А.Г. Петраков.

       В соответствии с решением Совета Хохловского сельского поселения  №9 от 12 мая

2023 года  проект решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области» опубликован в газете «Муниципальный вестник Хохловского

сельского поселения» №14 (351) от 12 мая 2023 года и размещен на сайте

www.sargat.omskportal.ru.

        В ходе обсуждения проекта решения Совета Хохловского сельского поселения «О

внесении изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области» выступили: председатель Совета Хохловского

сельского поселения – Тарасенко Людмила Анатольевна, Глава Хохловского сельского

поселения – А.Г. Петраков, которые предложили перейти к рассмотрению поступивших

предложений по проекту решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области».

         Голосовали: «За» - 30

                      «Против» - 0

                      «Воздержались» - 0

http://www.sargat.omskportal.ru/

           По вопросу 2 – «Рассмотрение поступивших в ходе публичных слушаний

предложений по проекту решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области» выступил, Глава Хохловского сельского поселения – А.Г.

Петраков, который предложил перейти к рассмотрению  предложений по проекту

решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области».

            В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения Совета Хохловского

сельского поселения «О внесении изменений в Устав Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области» поступило одно предложение от

председателя Совета Хохловского сельского поселения – Тарасенко Людмилы

Анатольевны дополнить проект решения, в часть 8 статьи 7 и часть 5 статьи 12 в

следующей редакции:

1) в части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией сельского поселения»

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

           2) в части 5 статьи 12 устава слова «общественные обсуждения или публичные

слушания» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения»;

           В ходе обсуждения  поступившего предложения выступили: специалист 1

категории администрации Хохловского сельского поселения Петрова Наталья Юрьевна,

депутат Совета Хохловского сельского поселения Шпынова Ольга Александровна,

председатель Совета Хохловского сельского поселения – Тарасенко Людмила

Анатольевна, Глава Хохловского сельского поселения – А.Г. Петраков, которые

предложили внести дополнение в проект решения Совета Хохловского сельского

поселения «О внесении изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области» согласно поступившему предложению.

         Голосовали: «За» - 30

                                «Против» - 0

                                «Воздержались» - 0

        Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных

слушаний по проекту решения Совета Хохловского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области», по результатам публичных слушаний приняты решения:

        1.Признать публичные слушания по проекту решения Совета Хохловского сельского

поселения «О внесении изменений в Устав Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области», состоявшимися.

        2.Одобрить предоставленный проект решения в целом, с учетом внесенных поправок

и предложений.

        3.Рекомендовать Совету Хохловского сельского поселения  при принятии решения о

внесении изменений в Устав Хохловского сельского поселения, учесть предложения,

поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные  участниками

публичных слушаний.

         4.Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в

Совет Хохловского сельского поселения.

Председатель  на публичных слушаниях                                                        А.Г. Петраков

Секретарь                                                                                                            В.Л. Щукина